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I. PRAVNI OSNOV 
 

Člankom 14. stavkom 1. Pravilnika o uvjetima dodjele donacija, subvencija i pomoći 
za provedbu proračunskih projekata i aktivnosti iz programa Upravnog odjela za 
turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj (KLASA: 022-04/14-01/4, URBROJ: 2170/1-01-
01/6-14-21; KLASA: 022-04/17-01/7, URBROJ: 2170/1-01-01/5-17-10.) propisano je da 
odluku o odabiru projekta/aktivnosti, na prijedlog Povjerenstva, donosi Župan. 

Člankom 16. Odluke o izvršavanju Proračuna Primorsko-goranske županije za 
2019. godinu ("Službene novine" broj 41/18) propisano je da sredstva za rashode 
poslovanja proračunskih korisnika koji se osiguravaju na teret vlastitih izvora Županije, 
te sredstva za aktivnosti i projekte koja se izvršavaju kao subvencije, pomoći i donacije 
(transferi ostalim korisnicima), raspoređuje Župan ukoliko krajnji korisnik nije utvrđen u 
Posebnom dijelu Proračuna, programima javnih potreba ili drugim aktom Županijske 
skupštine. 

Člankom 52. stavkom 1. točkom 23. Statuta Primorsko-goranske županije 
("Službene novine" broj 23/09, 9/13, 25/13 - pročišćeni tekst, 5/18, 8/18 - pročišćeni 
tekst) propisano je da Župan donosi opće i pojedinačne akte, te zaključke sukladno 
zakonu i drugim propisima, te aktima Skupštine. 

Člankom 25. stavkom 1. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 – pročišćeni tekst) propisano je da 
Župan donosi opće akte kada je to propisano posebnim zakonom, pojedinačne akte 
kada rješava o pojedinim pravima, obvezama i pravnim interesima fizičkih i pravnih 
osoba, te zaključke. 

 
 

II. OBRAZLOŽENJE   
Odlukom Župana od 04. ožujka 2019. (KLASA: 022-04/19-01/8; URBROJ: 2170/1-

01-01/6-19-15) Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj raspisao je 
08.ožujka 2019. godine Javni poziv poduzetničkim potpornim institucijama za 
podnošenje prijava za dodjelu potpora male vrijednosti iz „Programa provedbe mjera 
ruralnog razvoja Primorsko-goranske županije za razdoblje 2017. – 2020“ za razvoj 
malog gospodarstva u 2019. godini (u daljnjem tekstu: Javni poziv). 

 
Naime bitan preduvjet razvoja povoljnog okruženja za poduzetništvo je razvoj 

poduzetničke infrastrukture, a obuhvaća mjere i projekte koji nisu usmjereni izravno na 
poticaje poduzetnicima. Važnost ulaganja u poduzetničku infrastrukturu naglašena je u 

Strategiji razvoja poduzetništva Republike Hrvatske, Razvojnoj strategiji PGŽ 2016.‐
2020., kao i u Programu provedbe mjera ruralnog razvoja Primorsko-goranske županije 
za razdoblje 2017. – 2020. ("Službene novine" broj 34/16) (u daljnjem tekstu: Program).  

 
Radi ostvarenja 3. strateškog cilja Programa: Poboljšanje društvene i socijalne 

uključenosti te gospodarskog razvoja je i Prioriteta 3.1. Prijenos znanja i uključivanje 
svih skupina u društvo i gospodarstvo, se provodi Mjera 3.1.1. Stjecanje znanja i 
vještina za nezaposlene osobe, poduzetnike početnike te ostale poduzetnike i stručne 
kadrove u gospodarstvu (daljnjem tekstu Mjera 3.1.1.) i to dodjelom potpora male 
vrijednosti poduzetničkim potpornim institucijama upisanih u Jedinstveni registar 
poduzetničke infrastrukture (JRPI) pri Ministarstvu gospodarstva poduzetništva i obrta. 
(u daljnjem tekstu: PPI) 

 
 Proračunom Primorsko-goranske županije iz djelokruga rada Upravnog odjela za 

turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj predvidjela se realizacija istog u sklopu Programa 
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„Promicanje gospodarskog razvoja“ - Program edukacija namijenjen poduzetničkim 
potpornim institucijama.   

 
Cilj Mjere 3.1.1 je na tržištu rada bolje pozicionirati nezaposlene osobe, 

poduzetnike i druge stručne kadrove u gospodarstvu Županije. Uz bolju poziciju na 
tržištu rada, ova mjera omogućava krajnjim korisnicima  olakšavanje i unapređenje 
njihovog postojećeg/budućeg poslovanja i potiče rast i razvoj dionika malog 
gospodarstva. Kao krajnji korisnici mjere predviđeni su: nezaposlene osobe 
evidentirane u HZZ-Područni ured Rijeka; studenti; mladi (potencijalni poduzetnici i/ili 
koji su podnijeli zahtjev za korištenje sredstava za poticanje zapošljavanja HZZ-u); 
poduzetnici malog gospodarstva registrirani u RH sukladno važećem Zakonu o 
poticanju razvoja malog gospodarstva uključujući i poduzetnike početnike .  Također, 
provedbom ove mjere želi se povećati broj novih poduzeća, povećati udio mladih 
poduzetnika i udio poduzetnika u djelatnostima s višom razinom dodane vrijednosti.  

 
Javni poziv bio je bio objavljen  na službenoj Internet stranici Županije, a rok 

zaprimanja prijava bio je zaključno s 18. ožujkom 2019. godine 
 
Mogući prijavitelji su poduzetničke potporne institucije registrirane na području 

Primorsko goranske županije (u daljnjem tekstu: PPI) koje su upisane u Jedinstveni 
registar poduzetničke infrastrukture. PPI  i krajnji korisnici moraju imati registrirano 
sjedište/prebivalište na području PGŽ i raditi/djelovati na području PGŽ. 

 
Zadani ciljevi mjere 3.1.1. ostvarit će se provedbom dvije aktivnosti:  Aktivnost 1: 

Sufinanciranje organizacije i provedbe informativnih/ edukativnih radionica/programa na 
ruralnom području Županije i Aktivnost 2: Savjetovanje krajnjih korisnika od strane 
županijskih potpornih institucija 
Iznos i intenzitet potpore: Korisnik potpore  može u okviru jedne prijave  ostvariti : 

- od 5.000,00 kuna do 30.000,00 kuna  za prihvatljive  troškove nastale 
provedbom Aktivnosti 1 - organizacije i provedbe informativnih/ edukativnih 
radionica/programa na ruralnom području Županije   

- od 20.000,00 do 50.000,00 kuna za   prihvatljive  troškove nastale provedbom 
Aktivnosti 2 - za  provedbu  projekta/ aktivnosti/ programa  namijenjenih 
savjetovanju krajnjih  korisnika . 

 
Maksimalan i ukupan iznos potpore (bespovratnih sredstava)  koji pojedini korisnik 

potpore može dobiti po Mjeri  3.1.1.  iznosi 50.000,00 kuna. Korisnik može podnijeti 
samo jednu prijavu za sufinanciranje po ovoj mjeri. Intenzitet bespovratnih sredstava u 
ukupnim prihvatljivim troškovima projekta iznosi do 100%. Kriteriji odabira: sredstva 
potpore dodjeljivati će se temeljem iskazanog interesa poduzetničkih potpornih 
institucija putem Javnog poziva,a  detaljni kriteriji i uvjeti za dodjelu potpora bili su 
razrađeni u Uputi za prijavitelje.  

 
Za provedbu Javnog poziva, Župan je Odlukom od 04. ožujka 2019. (KLASA: 022-

04/19-01/8; URBROJ: 2170/1-01-01/6-19-16) (u daljnjem tekstu: Odluka) osnovao 
tročlano Povjerenstvo u sastavu: 

 Anita Beletić Ilić, službenica u Upravnom odjelu za turizam, poduzetništvo i 
ruralni razvoj, voditelj Povjerenstva  

 Danijela Perković, službenica u Upravnom odjelu za turizam, poduzetništvo i 
ruralni razvoj, članica 

 Dana Jovanović Drpić, službenica u Upravnom odjelu za turizam, poduzetništvo 
i ruralni razvoj, članica 
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Povjerenstvo je utvrdilo da je zaprimljeno ukupno pet prijava, i to  tri prijave pristigle 
od PPI trgovačka društva iz javnog sektora (Lokalna razvojna agencija PINS d.o.o. 
Skrad, STEP RI Znanstveno-tehnologijski park Sveučilišta u Rijeci d.o.o. Rijeka i 
Riječka razvojna agencija PORIN d.o.o Rijeka .), te dvije prijave pristigle od PPI 
trgovačka društva izvan javnog sektora (Poslovni biro PBIRO d.o.o. Rijeka i Centra za 
inovacije i poduzetništvo d.o.o. Rijeka). 

 
Zadatak Povjerenstva bio je pregledati zaprimljene prijave sukladno uvjetima i 

kriterijima propisanim Javnim pozivom i Uputama za prijavitelje.   
Povjerenstvo je pregledavalo prijave u dva koraka: 

- 1. korak - provjera formalne ispravnost prijava što podrazumijeva prihvatljivost 
prijavitelja i potpunu dokumentaciju 
 

-  2. korak - provjera sadržaja prijave sukladno kriterijima za odabir prijava iz točke 
VI. Upute koja glasi: „Kod odabira  prijave razmatrat će se  koliko  i na koji način 
prijavljeni projekt za koje se traži potpora pridonosi ostvarenju ciljeva iz točke I. 
ove Upute utvrđenih strateškim dokumentima i proračunskim programom, o broju 
krajnjih korisnika obuhvaćenih projektom, predviđenim ciljanim skupinama 
(krajnjim korisnicima), temama i lokacijama edukacija i individualnog 
savjetovanja, raspoloživim organizacijskim kapacitetima  i ljudskim  resursima te 
vlastitom učešću za provedbu projekta, dosadašnjim referencama te  iskustvu na 
realizaciji Aktivnosti 1 ili 2  ovog programa iz prethodnih godina“, uključujući i 
Pokazatelje provedbe (indikatore) iz točke VI. Upute.   

 

Pri formalnoj provjeri ispravnosti prijava, Povjerenstvo je u svakoj prijavi utvrđivalo 
da li je dostavljena sva obvezna dokumentacija navedena u Uputi pod točkom X. 
Podnošenje prijava, koja upućuje na popis obvezne dokumentacije koja se nalazi u 
prilogu Obrasca prijava (Tablica 1. u privitku – formalna ispravnost prijava s podacima iz 
prijave vezane uz kriterije odabira). 

Povjerenstvo je utvrdilo da su sve prijave zaprimljene u roku i s odgovarajućom 
dokumentacijom. Povjerenstvo je nakon formalne provjere pristiglih prijava, ispitalo 
sadržaj formalno ispravnih prijava sukladno kriterijima za odabir prijava iz točke VI. 
Upute. Izrađena je tablica u kojoj su uključeni svi kriteriji koji su se razmatrali radi ocjene 
sadržaja prijava i rangiranja (Tablica 2. u privitku - bodovanje i rangiranje prijava 
sukladno ocjeni sadržaja temeljem kriterija iz Uputa). 

 
Obzirom na raspoloživa sredstva iz Proračuna PGŽ za 2019. godinu i ocjenu 

sadržaja prijava, Povjerenstvo predlaže da se svim prihvatljivim prijaviteljima odobri 
potpora u traženom iznosu u cijelosti. 

 
 Predlaže se dodjela potpora male vrijednosti u ukupnom raspoloživom iznosu 

245.535,00 kuna sljedećim prijaviteljima  i to  redoslijedom po visini ukupne ocijene 
sadržaja prijave   : 

1. POSLOVNI BIRO PBIRO d.o.o. Rijeka u iznosu 50.000,00 kuna  
2. Riječka razvojna agencija PORIN d.o.o Rijeka u iznosu 49.500,00 kuna  
3. Lokalna razvojna agencija PINS d.o.o. Skrad u iznosu 49.720,00kuna  
4. STEP RI d.o.o. Rijeka u iznosu 47.190,00 kuna 
5. Centar za inovacije i poduzetništvo d.o.o. Rijeka u iznosu 49.125,00 kuna 

 
Tri prijave PPI kojima se predlaže dodjela sredstava spadaju pod  trgovačka društva 

u javnom sektoru (Lokalna razvojna agencija PINS d.o.o. Skrad, STEP RI znanstveno-
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tehnologijski park Sveučilišta u Rijeci d.o.o. Rijeka i Riječka razvojna agencija PORIN 
d.o.o Rijeka). Za PPI trgovačka društva u javnom sektoru Proračunom za 2019. 
planirana su sredstva u ukupnom iznosu 200.000,00 kuna. 

 
Dvije prijave PPI kojima se predlaže dodjela sredstava u iznosu od  spadaju pod 

trgovačka društva izvan javnog sektora (Poslovni biro PBIRO d.o.o. Rijeka i Centar za 
inovacije i poduzetništvo d.o.o. Rijeka). Za PPI trgovačka društva izvan javnog sektora 
Proračunom za 2019. planirana su sredstva u ukupnom iznosu 100.000,00 kuna. 

 
Dodjela potpora malih vrijednosti putem ovih mjera planirana je u Planu dodjele 

državnih potpora i potpora male vrijednosti Primorsko-goranske županije za 2019. koji 
je usvojen zaključkom Župana od 11.ožujka 2019. (KLASA:022-04/19-01/9; URBROJ: 
2170/1-01-01/6-19-26). 

 
 

III. IZNOS   POTREBNIH NOVČANIH  SREDSTAVA  
Sredstva za provedbu navedenih mjera iz Programa provedbe mjera ruralnog 

razvoja Primorsko-goranske županije za razdoblje 2017. – 2020. u 2019. godini 
osigurana su u Proračunu Primorsko-goranske županije, Razdjel 8. – Upravni odjel za 
turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj u ukupnom iznosu od 300.000 kuna na slijedećim 
pozicijama: 

Program: 8002 Promicanje gospodarskog razvoja,  
A 800201 Program edukacije  

 80020106- 3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnog sektora u 
iznosu od 200.000,00 kuna   

 80020107-3522  Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora u 
iznosu od 100.000,00 kuna   

 
 
IV.  PRILOZI OVOM MATERIJALU 

Ovom materijalu priloženi su: 
- Prilog 1. i 2. Odluka Župana od 04. ožujka 2019. (KLASA: 022-04/19-01/8; 

URBROJ: 2170/1-01-01/6-19-15) o raspisivanju predmetnog javnog poziva i 
Odluka Župana od 04. ožujka 2019. (KLASA: 022-04/19-01/8; URBROJ: 
2170/1-01-01/6-19-16) o osnivanju  Povjerenstva 

- Prilog 3. Zapisnik Povjerenstva od  25. ožujka 2019.godine (KLASA 053-02/19-
01/46; URBROJ: 2170/1-08/5-19-3) s tablicom rangiranja prijava PPI  

 
 

V. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
Povjerenstvo, putem Upravnog odjela za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj, 

predlaže Županu Primorsko-goranske županije da donese zaključak u tekstu kako 
slijedi: 
 
 Na temelju članka 14. stavka 1. Pravilnika o uvjetima dodjele donacija, 
subvencija i pomoći za provedbu proračunskih projekata i aktivnosti iz programa 
Upravnog odjela za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj (KLASA: 022-04/14-01/4, 
URBROJ: 2170/1-01-01/6-14-21; KLASA: 022-04/17-01/7, URBROJ: 2170/1-01-01/5-
17-10), članka 16. Odluke o izvršavanju Proračuna Primorsko-goranske županije za 
2019. godinu ("Službene novine" broj 41/18), članka 52. stavka 1. točke 23. Statuta 
Primorsko-goranske županije ("Službene novine" broj 23/09, 9/13, 25/13 - pročišćeni 
tekst, 5/18, 8/18 - pročišćeni tekst) i članka 25. stavka 1. Poslovnika o radu Župana 
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Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 – 
pročišćeni tekst), Župan Primorsko-goranske županije ___.___. 2019. godine, donio je 
sljedeći 

 
Z a k l j u č a k 

 
1. Donosi se Odluka o dodjeli potpora male vrijednosti poduzetničkim potpornim 

institucijama  za razvoj malog gospodarstva u 2019. 
(Odluka je sastavni dio ovog Zaključka) 
 

2. Zadužuje se Upravni  odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj Primorsko-
goranske županije da sklopi ugovore s poduzetničkim potpornim institucijama 
navedenim u Odluci iz točke 1. u roku od 15 dana od dana donošenja ovog 
Zaključka. 
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       Na temelju članka 14. stavka 1. Pravilnika o uvjetima dodjele donacija, 
subvencija i pomoći za provedbu proračunskih projekata i aktivnosti iz programa 
Upravnog odjela za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj (KLASA: 022-04/14-01/4, 
URBROJ: 2170/1-01-01/6-14-21; KLASA: 022-04/17-01/7, URBROJ: 2170/1-01-01/5-
17-10), članka 16. Odluke o izvršavanju Proračuna Primorsko-goranske županije za 
2018. godinu ("Službene novine" broj 41/18), članka 52. stavka 1. točke 23. Statuta 
Primorsko-goranske županije ("Službene novine" broj 23/09, 9/13, 25/13 - pročišćeni 
tekst, 5/18, 8/18 - pročišćeni tekst) i članka 25. stavka 1. Poslovnika o radu Župana 
Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 – 
pročišćeni tekst), Župan Primorsko-goranske županije ___.___ 2019. godine, donio je 
sljedeću 

 
O D L U K U 

o dodjeli potpora male vrijednosti poduzetničkim potpornim institucijama  za 
razvoj malog gospodarstva u 2019. 

 
 I. 

 Ovom Odlukom dodjeljuju se potpore male vrijednosti poduzetničkim potpornim 
institucijama za razvoj malog gospodarstva u 2019. godini u ukupnom iznosu od 
245.535,00 kuna, a temeljem Mjere 3.1.1. Stjecanje znanja i vještina za nezaposlene 
osobe, poduzetnike početnike te ostale poduzetnike i stručne kadrove u gospodarstvu 
propisane „Programom provedbe mjera ruralnog razvoja Primorsko-goranske županije 
za razdoblje 2017.-2020.“. 
 

II. 
 Mjera 3.1.1. iz točke I. ove Odluke se odnosi na sljedeće aktivnosti: 

 Aktivnost 1: Sufinanciranje organizacije i provedbe informativnih/ edukativnih 
radionica/programa na ruralnom području Županije 

 Aktivnost 2: Savjetovanje krajnjih korisnika od strane županijskih potpornih 
institucija.  
 

III. 
Novčana sredstva iz točke I. ove Odluke osigurana su u Proračunu Primorsko-goranske 
županije u 2019. Razdjel 8. – Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj 
Program: 8002 Promicanje gospodarskog razvoja, A 800201 Program edukacije, i 
raspoređuju se kako slijedi: 
 

R.
B 

 
Naziv  PPI 

 
Namjena potpore – 

Naziv Projekta 

 
Iznos potpore u 

kunama  

1 
POSLOVNI BIRO 
PBIRO d.o.o. 
Rijeka 

Projekt Razvoj malog 
gospodarstva PGŽ u 2019. godini 
- Aktivnost 2    

50.000,00 

2 

RIJEČKA 
RAZVOJNA 
AGENCIJA PORIN 
D.O.O., Rijeka  

Podizanje razine poduzetničkih 
znanja i vještina  na ruralnom 
području PGŽ  
- Aktivnost 1 i Aktivnost 2 
  

49.500,00    
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3 

LOKALNA 
RAZVOJNA 
AGENCIJA PINS 
d.o.o. ,  Skrad,   

Izvor znanja za poduzetnike 
 - Aktivnost 1 i Aktivnost 2  

49.720,00    

4 

STEP RI 
znanstveno-
tehnologijski park 
Sveučilišta u Rijeci 
d.o.o. Rijeka  

Financije za poduzetnike i 
početnike  
 - Aktivnost 1 i Aktivnost 2 

47.190,00    

 
Centar za inovacije 
i poduzetništvo 
d.o.o. Rijeka, 

Edukacijom i savjetovanjem CIP-
PPI potiče poduzetništvo i 
poduzetnički duh 
  - Aktivnost 1 i Aktivnost 2 

49.125,00    

Ukupno  245.535,00  

 
 
 

IV. 
Ova Odluka stupa na snagu danom njezina donošenja. 
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